ДУМА КУМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от 19.11.2020 № 36/173
пгт. Кумены

Об установлении минимального  размера стоимости иного, не относящегося к недвижимому и движимому имуществу,  находящемуся в муниципальной собственности и подлежащему включению в реестр муниципального имущества муниципального образования  Куменское городское поселение
Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества, утвержденного приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30 августа 2011 года № 424, на основании протеста прокуратуры Куменского района от 28.09.2020 №114-02-03-2020, в соответствии со статьей 23 Устава муниципального образования Куменское городское поселение Куменского района Дума Куменского городского поселения РЕШИЛА:

1. Установить минимальный размер стоимости иного, не относящегося к недвижимому и движимому имуществу, находящемуся в муниципальной собственности и подлежащему включению в реестр муниципального имущества муниципального образования Куменское городское поселение, в размере от 3000 (три тысячи) рублей, за исключением акций, долей (вкладов) в уставном (складочном) капитале хозяйственного общества или товарищества, а также особо ценного движимого имущества, закрепленного за автономными и бюджетными муниципальными учреждениями, а также транспортных средств, учитываемых в реестре имущества муниципального образования Куменское городское поселение независимо от их стоимости.

2. Настоящее решение обнародовать в специально установленных местах (информационных стендах), опубликовать в информационном бюллетене и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Куменского района.
3. Настоящее решение вступает в силу с даты его подписания.
4. Контроль за выполнением  решения возложить на главу администрации Куменского городского поселения Малых В.Г.
5. Признать утратившим силу решение Думы Куменского городского поселения от 13.08.2018 № 11/57 «Об установлении минимального  размера стоимости иного не относящегося к недвижимости имущества, подлежащего учету в реестре муниципального имущества муниципального образования  Куменское городское поселение».
Глава поселения

В.Г. Малых

Председатель Думы

Куменского городского поселения

Т.Г. Панькина